
 

U c h w a ł a Nr XLII/352/14 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 28 stycznia 2014r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania„ na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594, z późn.zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 

197, poz.1172, z późn.zm), art. 8 ust. 2, ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2013r. poz. 182, z późn.zm.), w związku z § 1 uchwały Nr 221 Rady Ministrów z 

dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014-2020 (M.P. z 2013r. poz.1024) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności do wysokości 150% kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. 

 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 



Miasto Międzyrzec Podlaski przystąpiło do rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” i zamierza kontynuować działania wspierające mieszkańców Miasta w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych do wysokości 150% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2013r. poz. 182 z późn.zm.) dla osób ubiegających się o taką formę 

pomocy, o których mowa w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r. 

poz.1024). Niniejsza uchwała jest podstawą prawną do kontynuacji w/w świadczeń 

przyznanych na podstawie obowiązującego do 31 grudnia 2013r. programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. Zmieniona po 1 stycznia 2014r. regulacja prawna wymaga 

decyzji organu stanowiącego w zakresie określenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczeń przyznanych w ramach w/w Programu oraz decyzji o zwrocie lub odstąpieniu 

od zwrotu wydatków poniesionych przez miasto na dożywianie w ramach zwiększonego 

kryterium dochodowego ustalonego przez Radę Miasta. Nadanie uchwale wstecznej mocy 

obowiązującej (na podstawie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych) zapewni możliwość kontynuacji świadczeń w zakresie dożywiania, o 

których mowa w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r. poz.1024) i jest to 

korzystne dla adresatów tej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


